

Nr sprawy ZP 02/1/2019

Dotyczy postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego - Dostawa szafy do suszenia i magazynowania endoskopów.

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

W związku z otrzymaniem wniosku o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, dotyczącego powyższego przetargu, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Wniosek otrzymany w dniu: 18.01.2019 r.**

Dotyczy zapisów SIWZ:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy do żadnej grupy kapitałowej?

**Odpowiedź:**

Tak. Należy jednak pamiętać, że jakkolwiek zmiana sytuacji Wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie Wykonawcy.

2. Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

**Odpowiedź:**

Nie. Zamawiający nie wskazał takiego warunku udział w postępowaniu, kryterium albo warunku w opisie przedmiotu zamówienia.

3. Dot. p. IV SIWZ - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie terminu wykonania zamówienia w następujący sposób:  
„Wykonawca zobowiązany jest wykonać przedmiot zamówienia w okresie 8 tygodni od dnia podpisania umowy”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Dotyczy Umowy:

1. §7 ust 2 Prosimy o wykreślenie zapisu.

Zgodnie z art. 568 § 1 k.c. sprzedawca odpowiada z tytułu rękojmi, jeżeli wada fizyczna zostanie stwierdzona przed upływem dwóch lat, co oznacza, że rękojmia trwa co do zasady dwa lata. Gwarancja ustalana jest umownie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wprowadził zmianę we wzorze umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ.

Nowy wzór formularza został zamieszczony na stronie Zamawiającego – [www.przychodniapieszyce.eu](http://www.przychodniapieszyce.eu)

2. §8 ust 2a Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 10 dni roboczych w przypadku wystąpienia konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wprowadził zmianę we wzorze umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ. Nowy wzór formularza został zamieszczony na stronie Zamawiającego – [www.przychodniapieszcyce.eu](http://www.przychodniapieszcyce.eu)

3. §8 ust 6 Prosimy o wykreślenie zapisu mówiącego o wymianie urządzenia w przypadku wystąpienia trzech napraw lub wymian jednego podzespołu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

4. §8 ust 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu tego paragrafu w całości?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Dotyczy parametrów technicznych:

5. Czy Zamawiający wymaga aby każdy z kanałów endoskopu był podłączony za pomocą przyłącza wyposażonego w 7 niezależnych podłączeń po stronie adaptera?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, aby każdy z kanałów endoskopu był podłączony za pomocą przyłącza wyposażonego w siedem niezależnych podłączeń po stronie adaptera. Ilość adapterów ma być zgodna z ilością przechowywanych endoskopów.

6. Prosimy o doprecyzowanie czy podczas załadunku endoskopu do szafy, system załadunku szafy oraz podłączeń kanałów endoskopu powinien zabezpieczać przed przypadkowym kontaktem z endoskopem poprzez zastosowanie tac oraz podłączeń kanałów endoskopu nie wymagających demontażu podczas przeładunku z myjni do szafy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, urządzenia o opisanym w pytaniu systemie załadunku i podłączenia endoskopów.

7. Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje aby szafa miała możliwość połączenia z posiadaną myjnią Advantage w celu monitorowania czynności mycia i przechowywania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, szafy mającej możliwość połączenia z myjnią Advantage w celu monitorowania czynności mycia i przechowywania.

**Wniosek otrzymany w dniu: 18.01.2019 r.**

Pytanie 1 – do szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – WYMAGANE PARAMETRY – pkt. 1, 34

Czy Zamawiający dopuści szafę z możliwością podłączenia do 10 endoskopów każdego typu?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuści szafę z możliwością podłączenia do 10 endoskopów każdego typu.

Pytanie 2 – do szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – WYMAGANE PARAMETRY – pkt. 2, 3, 4, 5

Czy Zamawiający dopuści szafę , w której endoskopy przechowywane oraz suszone są w pozycji wiszącej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 3 – do szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – WYMAGANE PARAMETRY – pkt.6

Czy Zamawiający wymaga by szafa posiadała dedykowane dla danego endoskopu przyłącza z wbudowanym filtrem HEPA, dzięki czemu nie ma potrzeby dodatkowego dezynfekowania przyłączy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, szafy posiadającej dedykowane dla danego endoskopu przyłącza z wbudowanym filtrem HEPA.

Pytanie 4 – do szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – WYMAGANE PARAMETRY – pkt.14  
Prosimy o dopuszczenie standardowo przyjętego zakresu ciśnienia powietrza 2 do 8 bar.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, zakresu ciśnienia powietrza 2 do 8 bar.

Pytanie 5 – do szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – WYMAGANE PARAMETRY – pkt.27  
Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający ma na myśli pod podanym parametrem? O jakie grupy dostępne chodzi? Do urządzenia załączone jest oprogramowanie do którego użytkowania personel ma swobodny dostęp, a które aktualizowane jest przy przeglądzie urządzenia. Czy Zamawiający dopuści takie rozwiązanie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający ma mieć możliwość nadawania uprawnień do korzystania z szafy poszczególnym grupom użytkowników (grupy dostępne) np. personel pracowni, serwisanci itp.

Pytanie 6 – do szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – WYMAGANE PARAMETRY – pkt.30  
Czy Zamawiający dopuści szafę o wymiarach 1300 mm (szerokość), 453 mm (głębokość), 2074 mm (wysokość)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 7 – do szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – WYMAGANE PARAMETRY – pkt.31  
Prosimy o sprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga by szafa została podłączona do sprężonego powietrza znajdującego się w Pracowni Endoskopowej, czy ma być wyposażona we własną, wbudowaną sprężarkę (co wiąże się z wyższym kosztem urządzenia)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zarówno szafę podłączaną do sprężonego powietrza znajdującego się w pracowni endoskopowej, jaki i wyposażoną we własną, wbudowaną sprężarkę.

Pytanie 8 – do szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – WYMAGANE PARAMETRY – pkt.31  
Prosimy o dopuszczenie urządzenia o maksymalnym poborze prądu 200 W.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, urządzenia o maksymalnym poborze prądu 200 W.

Pytanie 9 – do szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – WYMAGANE PARAMETRY – pkt.32  
Czy Zamawiający wymaga podanej głośności dla urządzenia z wbudowaną sprężarką?

**Odpowiedź:**

Niezależnie do źródła zasilenia w powietrze, Zamawiający wymaga głośności wskazanej w SIWZ.

Pytanie 10 – do szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – WYMAGANE PARAMETRY – pkt.29  
Prosimy o dopuszczenie zainstalowania własnego oprogramowania kompatybilnego z każdym rodzajem endoskopu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zainstalowanie własnego oprogramowania kompatybilnego z każdym rodzajem endoskopu.

Pytanie 11 – do szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – WYMAGANE PARAMETRY – pkt.36  
Prosimy o odstąpienie od punktacji powyższego punktu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 12 – do szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – WYMAGANE PARAMETRY – OGÓLNE  
Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z pkt. 5.7.1 normy PN-EN 16442:2015 (na którą Zamawiający powołuje się w pkt. 24) alarm w szafie sygnalizował wizualnie lub dźwiękowo jeżeli drzwi są otwarte dłużej niż czas określony jako maksymalny?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z opisem z SIWZ.

Pytanie 13 – do szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – WYMAGANE PARAMETRY – OGÓLNE  
Czy Zamawiający wymaga by szafa wyposażona była w blokadę pneumatyczną, dzięki czemu szafa nie zostanie otwarta w momencie chwilowego braku zasilania w placówce?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, szafy wyposażonej w blokadę pneumatyczną.

Pytanie 14 – do szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – WYMAGANE PARAMETRY – OGÓLNE  
Czy Zamawiający wymaga by szafa posiadała system identyfikacji statusu przechowywania endoskopów w postaci wskaźników LED przy każdym przechowywanym endoskopie, dzięki którym bez potrzeby podchodzenia do szafy widać, czy endoskop jest suszony czy np. powinien już zostać ponownie dekontaminowany ponieważ minął ustalony czas?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, szafy posiadającej system identyfikacji statusu przechowywania endoskopów w postaci wskaźników LED przy każdym przechowywanym endoskopie.

Pytanie 15 – do szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – WYMAGANE PARAMETRY – OGÓLNE  
Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z pkt. 5.7.5 normy PN-EN 16442:2015 (na którą Zamawiający powołuje się w pkt. 24) system wykrywania nieprawidłowości reagował gdy temperatura w trakcie przechowywania lub suszenia wykroczy poza przedział temperatur, lub ciśnienie w trakcie przechowywania lub suszenia wykroczy poza określone.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z opisem z SIWZ.

Pytanie 16 – do szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – WYMAGANE PARAMETRY – OGÓLNE  
Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z pkt. 5.8 normy PN-EN 16442:2015 (na którą Zamawiający powołuje się w pkt. 24) Szafa do przechowywania była wyposażona w system wyświetlający okres przechowywania każdego endoskopu w szafie?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z opisem z SIWZ.

Pytanie 17 – do szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – WYMAGANE PARAMETRY – OGÓLNE  
Czy Zamawiający wymaga, aby szafa była wyposażona w skaner umożliwiający identyfikację endoskopów i personelu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, szafy wyposażanej w skaner umożliwiający identyfikację endoskopów i personelu.

Pytanie 18 – do szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – WYMAGANE PARAMETRY – OGÓLNE  
Czy Zamawiający wymaga, aby uchwyty w szafie były tak skonstruowane, żeby umożliwiał odwieszanie endoskopów osobom o niskim wzroście tj. wysokość odwieszania nie większa niż 160 cm? W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o określenie maksymalnej wysokości odwieszania jaką dopuszcza Zamawiający.

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.

DYREKTOR  
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO  
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ  
Przychodnia Miejska w Pieszychach

*Jerzy Wester*  
lek. med. Jerzy Wester

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Przychodnia Miejska w Pieszychach  
58-250 Pieszyce, ul. Królowej Jadwigi 1  
tel. 74 838-53-62, fax 74 836-12-17  
NIP 882-18-47-980 • REGON 89.100480

